PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 128/2015.
AUTOR: VEREADOR - Ricardo Rosso - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria de
Obras, limpeza de bueiros e o encascalhamento da RuaBg 5flYWAL
esquina com Tiradentes." 	 CÇAPAVA DO SUL - RS

Senhor Presidente,
PROVADO EM --2  ',  Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo dsta Co1endas Leis, 	(
após tramitação, em conformidade com o que determina o Regim
do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras, que realize a
limpeza de bueiro e o encascalhamento da Rua Barão de Caçapava, esquina
com Tiradentes.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria que devido a várias solicitações
de moradores próximo ao local , que relataram a precariedade dos bueiros
principalmente em dias de chuva e o transtorno para veículos e pedestres.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E
SILVA, Caçapava do Sul 15 de Junho de 2015.

Câmara waunscipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PROy.00O,LO ç_
DATA 1 	QiI.-
Horário: £77 h ' / mi ro
Entrega: (-K.) mãos

) correio

Se.odor (a)

Ricardo Rosso

Vereador

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato (cacapava.rs. gov . br

Fone: (55) 3281-2044 /2428